
Stunden- Zeitzuschlag Zeitzuschlag

entgelt für für Arbeit an ohne Freizeit- mit Freizeit- ohne Freizeit- mit Freizeit- Ostern Weihnachten

§ 20 a Abs. 1 Überstunden Sonntagen ausgleich ausgleich ausgleich ausgleich Pfingsten Neujahr

AVR 30/25/20/15 v.H. 30/25 v.H. 150 v.H. 50 v.H. 135 v.H. 35. v.H. 25 v.H. 100 v.H.

€uro €uro €uro €uro €uro €uro €uro €uro €uro €uro

  1* 12,41 € 3,72 € 16,13 € 3,72 € 18,62 € 6,21 € 16,75 € 4,34 € 3,10 € 12,41 €

2 13,36 € 4,01 € 17,37 € 4,01 € 20,04 € 6,68 € 18,04 € 4,68 € 3,34 € 13,36 €

3 15,03 € 4,51 € 19,54 € 4,51 € 22,55 € 7,52 € 20,29 € 5,26 € 3,76 € 15,03 €

4 16,19 € 4,05 € 20,24 € 4,05 € 24,29 € 8,10 € 21,86 € 5,67 € 4,05 € 16,19 €

5 17,64 € 4,41 € 22,05 € 4,41 € 26,46 € 8,82 € 23,81 € 6,17 € 4,41 € 17,64 €

6 18,32 € 4,58 € 22,90 € 4,58 € 27,48 € 9,16 € 24,73 € 6,41 € 4,58 € 18,32 €

7 20,26 € 5,07 € 25,33 € 5,07 € 30,39 € 10,13 € 27,35 € 7,09 € 5,07 € 20,26 €

8 22,30 € 4,46 € 26,76 € 5,58 € 33,45 € 11,15 € 30,11 € 7,81 € 5,58 € 22,30 €

9 24,37 € 3,66 € 28,03 € 6,09 € 36,56 € 12,19 € 32,90 € 8,53 € 6,09 € 24,37 €

10 27,70 € 4,16 € 31,86 € 6,93 € 41,55 € 13,85 € 37,40 € 9,70 € 6,93 € 27,70 €

11 31,45 € 4,72 € 36,17 € 7,86 € 47,18 € 15,73 € 42,46 € 11,01 € 7,86 € 31,45 €

12 33,14 € 4,97 € 38,11 € 8,29 € 49,71 € 16,57 € 44,74 € 11,60 € 8,29 € 33,14 €

13 37,45 € 5,62 € 43,07 € 9,36 € 56,18 € 18,73 € 50,56 € 13,11 € 9,36 € 37,45 €

* Redaktioneller Hinweis: Die Werte der Entgeltgruppe 1 hat die ARK.DH mit Beschluss vom 16.10.2023 ab 01.01.2024 neu festgesetzt.

Diese Tabelle gilt nicht für Einrichtungen der stationären Altenhilfe und nicht für Diakoniestationen.

Entgelt

-gruppe

Zeitzuschlag für Arbeit an 

Wochenfeiertagen, 

die auf einen Sonntag fallen
Zeitzuschlag für Arbeit 

an Wochenfeiertagen

Zeitzuschlag für Arbeit 

an Vorfesttagen

39 Stundenwoche

Tabelle der Zeitzuschläge nach § 20a Abs. 1 Satz 2 AVR.KW und des Überstundenentgelts 

nach § 20a Abs. 3 Satz 2 AVR.KW sowie der Anlage 8 AVR.KW

Anlage 9 AVR.KW

 Gültig ab 01.03.2023 bis 31.08.2024

Überstunden-

entgelt

 

 



 

Entgelt- Stunden- Zeitzuschlag Überstunden- Zeitzuschlag

gruppe entgelt für entgelt für Arbeit an ohne Freizeit- mit Freizeit- ohne Freizeit- mit Freizeit- Ostern Weihnachten

§ 20 a Abs. 1 Überstunden Sonntagen ausgleich ausgleich ausgleich ausgleich Pfingsten Neujahr

AVR 30/25/20/15 v.H. 30/25 v.H. 150 v.H. 50 v.H. 135 v.H. 35. v.H. 25 v.H. 100 v.H.

€uro €uro €uro €uro €uro €uro €uro €uro €uro €uro

1 13,91 4,17 18,08 4,17 20,87 6,96 18,78 4,87 3,48 13,91

2 15,34 4,60 19,94 4,60 23,01 7,67 20,71 5,37 3,84 15,34

3 17,10 5,13 22,23 5,13 25,65 8,55 23,09 5,99 4,28 17,10

4 18,32 4,58 22,90 4,58 27,48 9,16 24,73 6,41 4,58 18,32

5 20,37 5,09 25,46 5,09 30,56 10,19 27,50 7,13 5,09 20,37

6 21,10 5,28 26,38 5,28 31,65 10,55 28,49 7,39 5,28 21,10

7 23,20 5,80 29,00 5,80 34,80 11,60 31,32 8,12 5,80 23,20

8 25,41 5,08 30,49 6,35 38,12 12,71 34,30 8,89 6,35 25,41

9 27,64 4,15 31,79 6,91 41,46 13,82 37,31 9,67 6,91 27,64

10 31,24 4,69 35,93 7,81 46,86 15,62 42,17 10,93 7,81 31,24

11 35,29 5,29 40,58 8,82 52,94 17,65 47,64 12,35 8,82 35,29

12 37,12 5,57 42,69 9,28 55,68 18,56 50,11 12,99 9,28 37,12

13 41,78 6,27 48,05 10,45 62,67 20,89 56,40 14,62 10,45 41,78

Diese Tabelle gilt auch für Einrichtungen der stationären Altenhilfe und für Diakoniestationen.

Diese Tabelle gilt bis zur Beschlussfassung neuer Entgelttabellen, mindestens jedoch bis 31.08.2025.

39 Stundenwoche Anlage 9 AVR.KW

 Gültig ab 01.09.2024

Tabelle der Zeitzuschläge nach § 20a Abs. 1 Satz 2 AVR.KW und des Überstundenentgelts

 nach § 20a Abs. 3 Satz 2 AVR.KW sowie der Anlage 8 AVR.KW

Zeitzuschlag für Arbeit an 

Wochenfeiertagen, die auf 

Zeitzuschlag für Arbeit an 

Wochenfeiertagen

Zeitzuschlag für Arbeit an 

Vorfesttagen

 


